DIÁRIO OFICIAL Nº 35.301  69Sexta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2023

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA No 244/2023 – DGP.SEAP
BELÉM/PA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE à ser-
vidora OLGA NAZARE PANTOJA DE MORAIS, Téc. em Gestão Penitenci-
ária - Psicologia, Matrícula 57213381/1, no período de 08/02/2023 a
06/08/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 907590

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO
PORTARIA N° 243/23/DGP/SEAP, Belém, 23 de fevereiro de 2023.
DESIGNAR o servidor MARCOS FELIPE SANCHES DE SOUSA, Matrícula nº
5950035, para responder pela Gerência Administrativa na Cadeia Pública
de Redenção, no período de 1º a 30 de março de 2023, em substituição
do titular LAUENIO GOMES DE LIMA, Matrícula nº 5919721 que estará em
gozo de férias regulamentares.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 907436
PORTARIA N° 251/23/DGP/SEAP, Belém, 23 de fevereiro de 2023.
DESIGNAR o servidor CARLOS FELIPE DE ALMEIDA CAVALCANTE, Matrícula
nº 5954091, para responder pela Corregedoria do Interior, no período de
10 de fevereiro de 2023 a 1º de março de 2023, em substituição do titular
BRUNO COSTA PINHEIRO DE SOUSA, Matrícula nº 55585599, que está
respondendo como Corregedor Metropolitano.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 907439

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 024/2023-SEAP/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022-SEAP/PA
EXERCÍCIO: 2023
OBJETO: Aquisição de cadeados para atender as demandas de segurança
institucional das unidades penitenciárias do Pará, tanto para equipá-las,
como para repor os cadeados danificados.
VALOR TOTAL: R$ 282.982,05
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Item 03: R$ 282.982,05- Cadeado tetra origi-
nal de latão maciço niquelado e haste em aço inoxidável, 60 mm. Progra-
ma de Trabalho 97.101 03.421.1502.8283, Natureza de Despesa 339030,
Fonte 0.2.759.0000.70, PI: 1050008283C.
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2023
VIGÊNCIA: 17/02/2023 A 17/02/2024
CONTRATADO: LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA
CNPJ: 26.950.671/0001-07
ENDEREÇO: Rua Peru, 80, Centro – Taquaruçu do Sul/RS.
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES –
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 907479

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 00653/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: FISCALIZAR OBRA PARA EFEITO DE ADITIVO E DELIBERAR SO-
BRE ERRO DE LOCAÇÃO DE MURALHA EM UPENAL.
5955431; HELMO SILVA DE OLIVEIRA; TECNICO EM GESTAO DE INFRA
-ESTRUTURA/ENGENHARIA CIVIL; Período: 24/01/2023 a 27/01/2023 Ori-
gem: BELÉM; Destino: TOMÉ-AÇU; Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Objetivo: FISCALIZAR OBRA PARA EFEITO DE ADITIVO E DELIBERAR SO-
BRE ERRO DE LOCAÇÃO DE MURALHA EM UPENAL.
5952488; LINERCKY ANDRE CEZAR SOARES LUSTOSA; TECNICO EM
GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA/ENGENHARIA ELETRICA;  Período:
24/01/2023 a 27/01/2023 Origem: BELÉM; Destino: TOMÉ-AÇU; Diária(s):
3 e ½ (três e meia);
Objetivo: FISCALIZAR OBRA PARA EFEITO DE ADITIVO E DELIBERAR SO-
BRE ERRO DE LOCAÇÃO DE MURALHA EM UPENAL.
5952555; NATHALIA YASMIN LUZ E SILVA; TECNICO EM GESTAO DE INFRA
-ESTRUTURA/ARQUITETURA; Período: 24/01/2023 a 27/01/2023 Origem:
BELÉM; Destino: TOMÉ-AÇU; Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Objetivo: FISCALIZAR OBRA PARA EFEITO DE ADITIVO E DELIBERAR SO-
BRE ERRO DE LOCAÇÃO DE MURALHA EM UPENAL.

57221049; ALDRIN COLLYNS PERES AGE; AGENTE PENITENCIÁRIO; Pe-
ríodo: 24/01/2023  a 27/01/2023  Origem: BELÉM; Destino: TOMÉ-AÇU;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 907725

.

.

FÉRIAS
.

FÉRIAS
PORTARIA Nº 252/23/DGP/SEAP, de 23/02/23.
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de FÉRIAS, de acordo com o Art. 74 da Lei nº
5.810/94, ao servidor IRAN ALMEIDA ANDRADE, Matrícula nº 5952563, no
período de 10/03/23 a 08/04/23, referente ao exercício de 2021.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 907478

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE REMOÇÃO N° 253/2023/DGP/SEAP/PA
Belém, 23 de Fevereiro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023.
RESOLVE:
REMOVER, os servidores abaixo relacionados, no âmbito desta Secretaria
de Administração Penitenciária, conforme especificado a seguir:
Nome: J.K.M.S.
Matrícula: 5952467
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Lotação anterior: CGP
Lotação de destino: CPASI
A contar de: 16/02/2023
Nome: S.L.D.O.
Matrícula: 5614392
Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS DE AGROPECUÁRIA
Lotação anterior: CPASI
Lotação de destino: CGP
A contar de: 16/02/2023
Nome: R.S.D.C.
Matrícula: 5890352
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CTM III
Lotação de destino: PORTICO
A contar de: 17/02/2023
Nome: M.D.M.L.N.
Matrícula: 5954409
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: PORTICO
Lotação de destino: CTM III
A contar de: 16/02/2023
Nome: O.T.R.
Matrícula: 5931145
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CRRCAST
Lotação de destino: PEM I
A contar de: 18/02/2023
Nome: C.C.D.O.
Matrícula: 5414199
Cargo: AGENTE PENITENCIÁRIO
Lotação anterior: CRPP III
Lotação de destino: CRC
A contar de: 17/02/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 907593
LICENÇA NOJO
PORTARIA No 245/2023 – DGP/SEAP
Belém/PA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Nome: CLAUDILENO SOUZA DO NASCIMENTO, Matrícula nº 54196438/4;
Cargo: Téc. em Gestão Penitenciária – Terapia Ocupacional.
Assunto: Licença Nojo
Período: 10/02/2023 a 17/02/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 907582
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA No 247/2023 – DGP/SEAP
BELÉM, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor MARCIO
LUIZ PEREIRA DO NASCIMENTO, Policial Penal, Matrícula no 54187575/4,
no período de 14/02/2023 a 05/03/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 907588